БЕРДЯНСКИЙ ГОРОДСКОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

I созыв

    Внеочередное заседание № 2

РЕШЕНИЕ

«30» ноября 2023 г.                                          №2/6-ВН

О внесении изменения в Решение

Бердянского городского Совета депутатов

«Об установлении и введении на территории

 городского округа Бердянск Запорожской области

земельного налога» № 1/3-ВН от 1 ноября 2023 г.

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бердянский

городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в пункт 1 Решения «Об установлении и введении на территории

городского округа Бердянск Запорожской области земельного налога» № 1/3-

ВН от 1 ноября 2023 г. следующее изменение:

заменить слова «Установить и ввести в действие с 1 января 2024 года» на

«Установить и ввести в действие с 1 января 2025 года».

2. Администрации Бердянского городского округа обеспечить направление

информации о настоящем решении в территориальный орган федерального

органа исполнительной власти, уполномоченный по контролю и надзору в

области налогов и сборов по Запорожской области и в финансовый орган

Запорожской области в соответствии со статьей 16 Налогового кодекса

Российской Федерации.

 3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в

периодическом печатном издании — газете «Запорожская правда», разместить

consultantplus://offline/ref=FDBD8640242354DB53571F2A2F2B55346E84C3FFBC8E931425A0368BD4583CCA92C9C1F5601237905C48AEB11EB0FC0838B7B2969CBC11Y7R
consultantplus://offline/ref=FDBD8640242354DB53571F2A2F2B55346E84C2FAB28A931425A0368BD4583CCA92C9C1F56317329E0112BEB557E4F4173DAAAC9782BC141910YBR
consultantplus://offline/ref=FDBD8640242354DB53571F2A2F2B55346E86C8FABE8A931425A0368BD4583CCA92C9C1F56317329C0D12BEB557E4F4173DAAAC9782BC141910YBR

2

его на официальных сайтах https://zo.gov.ru; https://berdyansk.gosuslugi.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу

Бердянского городского округа.

Председатель Бердянского

городского Совета депутатов                                                                В.В. Нечет

Глава

Бердянского городского округа                                                        А.Ф. Сауленко

https://zo.gov.ru/
https://berdyansk.gosuslugi.ru/